
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

по жалобе № 066/01/18.1-3083/2023 

 
 

г. Екатеринбург                                                                                                          05.09.2023г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области по 

рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту - Комиссия) в составе: 

* 

посредством использования интернет-видеоконференции, которая обеспечивает возможность участия 

сторон, в 14-00 при участии представителей: 

— заказчика в лице АО «УКВЗ», — * 

— в отсутствие представителя заявителя в лице ООО «АНТАРА», уведомленного надлежащим образом 

о месте и времени заседания Комиссии,  

рассмотрев жалобу ООО «АНТАРА» (вх. № 18730-ЭП/23 от 28.08.2023г.), перенаправленную 

Челябинским УФАС России, с информацией о нарушении заказчиком в лице АО «УКВЗ» Федерального закона 

№ 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее по 

тексту – Закон о закупках) при проведении процедуры * (приглашение и извещение № *) в порядке ст. 18.1 

Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите 

конкуренции), 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

* 

Комиссия, руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Жалобу ООО «АНТАРА» признать обоснованной. 

2. В действиях заказчика в лице АО «УКВЗ» выявлено нарушение п. 1 ч. 1 ст. 3, п.п. 7, 9 ч. 9 ст. 4 

Закона о закупках. 

3. Заказчику в лице АО «УКВЗ», оператору электронной торговой площадки выдать предписание 

об устранении нарушений законодательства о закупках. 

4. Обязать заказчика обеспечить явку должностного лица, подготовившего/утвердившего 

извещение по закупке (приглашение и извещение № *), с документами, закрепляющими за данным лицом 

служебную обязанность по совершению таких действий на составление протокола об административном 

правонарушении по адресу: г. Екатеринбург, ул. 8 марта,5/Химиков, 3, 4 этаж с объяснением по факту 

выявленного нарушения _____  ____________ 20____г. в ________. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его 

принятия. 

 

 

* 

  



2 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 066/01/18.1-3083/2023 

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения 

закупки 

 

г. Екатеринбург 

 

05.09.2023г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области по рассмотрению 

жалоб на действия организаторов торгов в составе: 

* 

на основании решения № 066/01/18.1-3083/2023 от 05.09.2023г., 

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ: 

 

1. * 

 

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа ч. 7.2 ст. 19.5 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная 

ответственность.  

 

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не 

освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа. 

 

Настоящее Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его 

вынесения. 

 

 

* 


